
Usnesení 

ze 75. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 12. ledna 2022 

 

Usnesení č. 1/22 

k žádosti o uzavření smluv o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná – kulturní centrum“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu 

na částech pozemků p.č. 1016/28 a st.p.č. 708/3 v katastrálním území a obci Blatná podle 

geometrického plánu č. 3067-210217/2021, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět 

na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000503/001-HRD mezi městem 

Blatná a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a č. ZP-014340000503/002-HRD mezi městem 

Blatná a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 2/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – kNN, p. Aichinger, 

p. Zdvořáček“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN v části 

pozemku p.č. 2265 v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3091-

1054/2021, který vyhotovila společnost Fiera a.s.; za účelem práva jejího provozování s oprávněním 

zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku a s oprávněním provádět na distribuční soustavě 

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 

odstranění a dále oprávnění, která přísluší z energetického zákona, především pak právo vstupovat 

a vjíždět na pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících z věcného břemene; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330073196/001-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 3/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – kNN, p. Solar“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN, kabelu 

NN, pilíře NN a uzemnění v částech pozemků p.č. 1939/20, p.č. 1952/4 a p.č. 241/1 v katastrálním 

území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3090-1053/2021, který vyhotovila společnost 

Fiera a.s.; za účelem práva jejího provozování s oprávněním zřídit a provozovat distribuční soustavu 

na pozemku a s oprávněním provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a dále oprávnění, která přísluší 

z energetického zákona, především pak právo vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti 

s realizací práv vyplývajících z věcného břemene; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330064000/002-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

 

 



Usnesení č. 4/22 

k žádosti o uzavření Smlouvy o dílo „Energetický audit města Blatná – část 1. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo „Energetický audit města Blatná – část 1.“ mezi městem Blatná a firmou 

EkoWATT CZ s. r. o., Švábky 2, 180 00 Praha 8, IČO 275 99 817 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 5/22 

k žádosti o poskytnutí parkovacích míst. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vybudování 1 parkovacího místa s panem Stanislavem Pichlíkem, 

Kopeckého 181, 398 01 Mirotice a s úhradou 18 000,- Kč vč. DPH za jedno parkovací místo na účet 

města Blatná dle upraveného návrhu. 

 

Usnesení č. 6/22 

k žádosti o schválení zhotovitele akce „Výkon TDS – Blatná, čistírna odpadních vod“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

zhotovitele akce „Výkon TDS – Blatná, čistírna odpadních vod“ firmu GPL – INVEST s. r. o., 

Kněžskodvorská 2632, 370 04 České Budějovice, IČO: 26070766 za nabídkovou cenu 1.350.000,- 

Kč + DPH (1.633.500,- Kč vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na akci „Výkon TDS – Blatná, čistírna odpadních vod“ mezi městem 

Blatná a firmou GPL – INVEST s. r. o., Kněžskodvorská 2632, 370 04 České Budějovice, 

IČO: 26070766 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 7/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě.             

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny vysokého napětí 

č. 9001900532 mezi městem Blatná a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 8/22 

k žádosti uzavření smlouvy o budoucí smlouvě. 

RM po projednání  

nesouhlasí   

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a společností 

Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4 na plánovanou stavbu „SEK – Optická síť 

Blatná I. etapa“ dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 9/22 

K žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu).  

RM po projednání 

souhlasí  

s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 846/111 z místní komunikace na pozemku parc.č. 846/9 (ul. 

Za Malým vrchem), vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu 

připojení novostavby rodinného domu pro pana XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 10/22 

K žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí   

s povolením sjezdu na pozemek parc.č. 1264/79 z místní komunikace na pozemku parc.č. 1264/1, 

vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatele, dle předloženého návrhu, z důvodu plánované výstavby 

rodinného domu, pro pana XXXXX, XXXXX. 



Usnesení č. 11/22 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančních darů. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí darů dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 12/22 

K žádosti o schválení Smlouvy o spolupráci v rámci projektu Euroklíč. 

RM pro projednání 

schvaluje  

uzavření smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 13/22 

k žádosti Domácího hospice Athelas o finanční příspěvek na činnost. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí dotace organizaci Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie ve výši 6 000Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 14/22 

k předložené žádosti Domova pro seniory o schválení rozpočtové změny č. 1. 

RM po projednání  

schvaluje  

předložený návrh příspěvkové organizace Domov pro seniory na změny rozpočtu 2021. 

 

Usnesení č. 15/22 

k návrhu na navýšení příspěvku pro děti narozené od 01.01.2022.  

RM po projednání 

schvaluje  

příspěvek ve výši 5 000 Kč pro děti narozené od 01.01.2022. 
 

Usnesení č. 16/22 

k souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí dotace (smlouvy). 

RM po projednání 

souhlasí  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace (smlouvy) v souladu s Dotačním programem na podporu 

narozených dětí z jihočeského kraje, schváleného dne 16.12.2021 Zastupitelstvem Jihočeského kraje. 

 

Usnesení č. 17/22 

k předloženému „Platovému zařazení ředitelů škol od 1. 1. 2022“ na základě nařízení vlády 

č. 531/2021 Sb. ze dne 29. prosince 2021, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 

RM po projednání 

a) bere na vědomí 

„Platové zařazení ředitelů škol od 1. 1. 2022“ na základě nařízení vlády č. 531/2021 Sb. ze dne 

29. prosince 2021, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě; 

b) schvaluje  

změnu příplatků za vedení ředitelkám ZŠ a MŠ dle předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2022 

v souladu se „Zásadami hodnocení a odměňování ředitelů škol“. 

 

Usnesení č. 18/22 

ke změně rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje  

rozpočtová opatření č. 67/21/Z - 69/21/Z dle předloženého návrhu. 

 

 



Usnesení č. 19/22 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 20/22 

k rozpisu rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

rozpis rozpočtu na rok 2022 dle návrhu. 

 

Usnesení č. 21/22 

k návrhu uzavření Dodatku č. 4 k Rámcové dohodě číslo VS/297714 uzavřené dne 15.3.2011 

s O2 Czech Republic a.s. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Dodatku č. 4 k Rámcové dohodě číslo VS/297714 uzavřené dne 15.3.2011 s O2 Czech 

Republic a.s. 

 

Usnesení č. 22/22 

k oznámení o přechodu nájmu. 

RM po projednání  

bere na vědomí 

přechod nájmu z pana XXXXX na paní XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 23/22 

k žádosti o uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě.                  

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 1200141448 mezi městem Blatná a společností 

Pojišťovna VZP, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 dle předloženého návrhu. 


